
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Martes 10 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 10190

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
74

43

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

7443 Anuncio de licitación de la  Consejería  de Administración Pública y
Hacienda para la contratación del servicio de realización de los trabajos
necesarios  para  la  Certificación  de  las  Cuentas  del  FEAGA  y  del
FEADER del Organismo Pagador de la Comunidad Autónoma de La
Rioja en los ejercicios financieros 2015 y 2016. Expediente número 12-
7-2.01-0011/2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Administración Pública y Hacienda.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Coordinación y Contratación Centralizada.
2) Domicilio: C/ Marqués de Murrieta, 76.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.
4) Teléfono: 941.291.553 y 941.291.667.
6) Correo electrónico: contratacion.aph@larioja.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.larioja.org.

d) Número de expediente: 12-7-2.01-0011/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de los trabajos necesarios para la Certificación de

las  Cuentas  del  FEAGA  y  del  FEADER  del  Organismo  Pagador  de  la
Comunidad Autónoma de La Rioja en los ejercicios financieros 2015 y 2016.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Intervención General. C/ Portales, 71 - 3º.
2) Localidad y código postal: Logroño 26071.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la firma del contrato hasta el 31 de marzo
de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación según apartados 14

y 15 del cuadro de datos técnico-administrativos del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: Trescientos noventa mil euros (390.000,00 €).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Doscientos sesenta mil euros (260.000,00 €). Importe total:
Trescientos catorce mil seiscientos euros (314.600,00 €).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

apartados 28, 29 y 30 del cuadro de datos técnico-administrativos del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Martes 10 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 10191

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
74

43

c) Otros requisitos específicos: Según apartado 27 del cuadro de datos técnico-
administrativos del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de marzo de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Gobierno de La Rioja.
2) Domicilio: C/ Capitan Cortes, n.º 1 - bajo.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre C.
b) Dirección: Sala de licitaciones de la Consejería de Administración Pública y

Hacienda. c/ Marques de Murrieta, 76 - ala oeste planta 2.ª -.
c) Localidad y código postal: Logroño 26071.
d) Fecha y hora: 15 de abril de 2015, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Novecientos euros (900,00 €).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
febrero de 2015.

Logroño, 26 de febrero de 2015.- La Consejera de Administración Pública y
Hacienda, M.ª Concepción Arruga Segura.

ID: A150008204-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-09T17:33:59+0100




